ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KÉP

Số:  02  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kép, ngày  03   tháng 01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách thị trấn năm 2024

của UBND thị trấn Kép

                               ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN KÉP

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương 22/11/2019;

          Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ- CP ngày 21tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

 Căn cứ thông tư số 343 /TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Quyết định số 2189/QĐ-BND ngày 22/12/2023 của Chủ tịch UBND huyện

Lạng Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

         Theo đề nghị của Công chức Tài chính- Kế toán thị trấn.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2024 của thị trấn Kép.

(có biểu chi tiết biểu kèm theo).

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng Uỷ ban nhân dân thị trấn, Công chức Tài chính - Kế toán

tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
-  Ủy ban nhân huyện ;

-  Phòng Tài chính huyện;

- Đảng ủy thi trấn;

- HĐND thị trấn;

- Cơ quan của các đoàn thể thị trấn;

 -Các tổ trưởng TDP trong thị trấn;

- Đài truyền thành thị trấn;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Minh Khôi

UBND Thị trấn Kép

Biểu số 109/CK TC - NSNN

       DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024
       (Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyết định)

Đơn vị: đồng

STT NỘI DUNG
DỰ TOÁN

THU NSNN THU NSX

A B 1 2

  Tổng số thu ngân sách xã 41.876.256.000  12.618.859.000

A Thu ngân sách xã đã qua Kho bạc 41.876.256.000  12.618.859.000

I Các khoản thu 100% 460.000.000  460.000.000

1 Phí, lệ phí 95.000.000  95.000.000

2 Thu từ quỹ đất công ích và đất công 235.000.000  235.000.000

3 Thu kết dư ngân sách năm trước

4 Thu khác 130.000.000  130.000.000

II Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) 35.840.000.000  6.707.000.000

  Thuế TNCN từ hộ SXKD 660.000.000  462.000.000

  Phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoảng sản còn lại

1
Thuế thu nhập cá nhân từ chuyển nhượng BĐS, nhận thừa

kế và nhận quà tặng là BĐS
2.200.000.000  1.100.000.000

2 Thu tiền sử dụng đất 30.000.000.000  3.000.000.000

3 Thuế môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh 180.000.000  180.000.000

4 Thuế GTGT thu từ hộ SNKD 950.000.000  665.000.000

5 Lệ phí trước bạ nhà, đất 1.100.000.000  550.000.000

6 Thuế SD đất phi nông nghiệp 750.000.000  750.000.000

III Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 4.525.572.000  4.401.175.000

  Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên 3.525.489.000  3.401.092.000

  Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên 1.000.083.000  1.000.083.000

IV Viện trợ không hoàn lại trực tiếp cho xã (nếu có)

V Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang (nếu có)

Thu từ nguồn CCTL năm trước chuyển nguồn sang

năm 2024
1.050.684.000  1.050.684.000

UBND Thị trấn Kép Biểu số 110/CK TC - NSNN

       DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024

(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyết định)

STT NỘI DUNG

DỰ TOÁN

TỔNG SỐ

ĐẦU TƯ

PHÁT

TRIỂN

THƯỜNG

XUYÊN

A B 1=2+3 2 3

  TỔNG CHI 12.618.859.000  3.000.000.000  9.618.859.000

  Trong đó:

A Chi ngân sách xã đã qua Kho bạc 12.618.859.000  3.000.000.000  9.618.859.000

I Chi đầu tư phát triển (1) 3.000.000.000  3.000.000.000

1 Chi đầu tư XDCB 3.000.000.000  3.000.000.000

2 Chi đầu tư phát triển khác

II Chi thường xuyên 8.960.976.000    8.960.976.000

  Sự nghiệp giáo dục

1 Chi công tác dân quân tự vệ, an ninh trật tự 568.062.000    568.062.000

  Chi dân quân tự vệ 502.062.000    502.062.000

  Chi an ninh trật tự 66.000.000    66.000.000

2 Chi sự nghiệp Đài truyền thanh 83.700.000    83.700.000

3 Chi sự nghiệp y tế

4 Sự nghiệp văn hoá, thông tin 60.294.000    60.294.000

5 Sự nghiệp thể dục thể thao 26.378.000    26.378.000

6 Sự nghiệp kinh tế 982.476.000    982.476.000

  SN giao thông 270.000.000    270.000.000

  SN nông - lâm - thuỷ lợi - hải sản 27.876.000    27.876.000

  SN môi trường 334.600.000    334.600.000

  Các sự nghiệp khác 350.000.000    350.000.000

7 Sự nghiệp xã hội 192.558.000    192.558.000

  Hưu xã và trợ cấp khác 192.558.000    192.558.000

8 Chi quản lý nhà nước, Đảng, Đoàn thể 7.017.850.000    7.017.850.000

8.1 Quản lý nhà nước 4.569.917.000    4.569.917.000

8.2 Đảng cộng sản Việt Nam 996.454.000    996.454.000

8.3 Mặt trận tổ quốc Việt Nam 524.734.000    524.734.000

8.4 Đoàn Thanh niên CSHCM 190.377.000    190.377.000

8.5 Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam 221.250.000    221.250.000

8.6 Hội cựu chiến binh Việt Nam 147.828.000    147.828.000

8.7 Hội Nông dân Việt Nam 226.818.000    226.818.000

8.8 Hội Người cao tuổi 109.872.000    109.872.000

8.9 Hội Chữ thập đỏ 30.600.000    30.600.000

9 Chi khác 29.658.000    29.658.000

III Dự phòng 289.883.000    289.883.000

IV Chi chuyển nguồn sang năm sau (nếu có)

V Trích tạo nguồn thực hiện CCTL 368.000.000    368.000.000